2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от      04.09.2020                №  366                                                                       с. Темкино

О внесении изменений  в  Положение «Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования   «Темкинский район» Смоленской области от  16.01.2020 № 12
             В  соответствии с Постановлением Администрации Смоленской области от 19.08.2020 № 510 «Об утверждении распределения предоставляемых из областного бюджета в 2020 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области в рамках   реализации областной государственной программы «Развитие образования в Смоленской области» на реализацию мероприятий по организации  бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях»,
Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение «Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 16.01.2020 № 12 следующие изменения:

В Разделе 2:

1.1. Пункт 2.1.1. изложить в следующей редакции:

«2.1.1. для обучающихся  1 - 4-х классов – на бесплатной основе,  за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, бюджета муниципального образования «Темкинский  район» Смоленской области»;
1.2. Пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:
«2.4.1. для обучающихся 1 - 4-х классов не более 60 рублей 68 копеек».
2. Данное постановление вступает в законную силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.

3. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации  муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию Администрации муниципального образования «Тeмкинский район» Смоленской области              М.А. Карнилову.
Глава муниципального образования

«Темкинский район» Смоленской области                                                    С.А. Гуляев